

דיני חג הסוכות

שו"ת בהלכה עם רבינו

דיני ד' מינים

הורדת טפח מההדסים לצורך הלולב

שאלה: קיי"ל שאם יש לו הדסים ד' טפחים, צריך לולב ה' טפחים, מכיון שלעולם צריך שהלולב יבלוט טפח מעל ההדסים והערבות, ונסתפקו האם יועיל שיגביה הלולב טפח, וינמיך את ההדסים טפח, או לא.
תשובה: י"א שמועיל.

הדסים שקצת נתייבשו אם צריך להחליפם

שאלה: הדסים שקצת מתחילים להתייבש באמצע חוה"מ סוכות, כשיודע בעצמו שלא היה קונה אותם מתחילה כך, אבל כשכבר קנה והוציא דמים מרובים אין מחליפם, האם צריך לשופטו לאינו מחבב המצוות, או לא.
תשובה: אין חייב.

האם להקפיד על נטילת ד' מינים בסוכה

שאלה: האם רבותינו הקפידו על נטילת לולב בסוכה. כשיש סוכה בבית כנסת ויכולים ליטול בסוכה סמוך להלל. כשאין סוכה בבית כנסת וצריך ליטול בסוכה לפני התפילה, (שיש שמאוד מקפידים על זה ויש שבכלל לא מקפידים על זה).
תשובה: הרוצה מקפיד.

שמחת בית השואבה

האם צריך להשאר כשעושין בבית כנסת שמחת בית השואבה

שאלה: נוהגים בהרבה בתי כנסיות, לאחר מעריב בחוה"מ סוכות ולעשות שמחת בית השואבה כעשר דקות, ואומרים שיר המעלות ורוקדים. האם "חייב" כל אחד להשאר לזה או שיכול ללכת לדרכו, (דהיינו האם הוא פורש מן הציבור בדבר מצוה, או לא).
תשובה: אין חייב.

ריקוד בשמחת בית השואבה כמה שעות על חשבון ביטול תורה

שאלה: נוהגים בהרבה מקומות לעשות שמחת בית השואבה עם תזמורת כמה שעות, האם הוא ביטול תורה או אדרבה מצוה. ואיך נהגו גדולי ישראל בזה. (והאם מי שהלך ורקד כמה שעות יחשב לו עוון שלא למד בינתיים. או אדרבה קיים מ"ע של ושמחת בחגך).
תשובה: כרצונך.

דיני שמחת תורה

דיני חלוקת העליות בשמחת תורה

שאלה: האם מותר לקבל כמה פעמים עליה, בשמחת תורה.
תשובה: אין ראוי.

שאלה: כשחוזרים וקוראים בוזאת הברכה, פעם שניה ושלישית, (לצורך שכולם יקבלו עליות), האם צריך כהן ולוי.
תשובה: לכתחילה אם אפשר.

שאלה: בשאלה הקודמת שאמר מרן שליט"א שלכתחילה צריך כהן ולוי, מהו הדין כשהכהן והלוי כבר קבלו עליה, האם יתנו להם פעם שניה או בכה"ג יתנו לישראל.
תשובה: לא.

[דולה ומשקה]

דיני ישיבת סוכה

שתיית מים חוץ לסוכה כשאכל סעודה ובירך ברהמ"ז

שאלה: המ"ב (סי' תקל"ט בשה"צ אות כ"ט). מחמיר במים בתוך הסעודה שלא לשתות חוץ לסוכה, ונסתפקו בבירך ברכת המזון, אבל הוא עדיין סמוך לסעודה, וכלפי שביעת המזון בגופו מצטרף השתיה למזון שאכל, אבל האם לענין "דין סוכה" הוי הכי, או לא.
תשובה: אפשר להקל.

הכנת המאכלים בסוכה

שאלה: כשצריך לקלף תפוז"א וכיו"ב או לעשות כל צרכי המטבח (הכנת מאכלים וכן כל כיו"ב) האם עדיף בסוכה או חוץ לסוכה. (ששמא נחשב בזיון סוכה).
תשובה: לא בסוכה.

אימתי מוציא פסולת שנעשתה בסוכה

שאלה: כשאוכלים בסוכה, ונעשתה פסולת של קליפות ועצמות, האם צריך מיד להוציאם מן הסוכה, או שיכול להמתין עד גמר הסעודה, שאז מפנים כל הדברים מן השולחן.
תשובה: ראוי להוציא.

הכנת מים לנט"י שחרית בסוכה

שאלה: כשיש לאדם ב' אפשרויות, להנחת המים לנט"י שחרית. בתוך הסוכה או חוץ לסוכה, ושניהם תוך ד' אמות למיטתו, האם צריך להעדיף חוץ לסוכה.
תשובה: אצלנו הכינו בסוכה.

כלים חד פעמיים, האם מוגדרים כלים נאים בסוכה

שאלה: כתוב שצריך שיהיו בסוכה כלים נאים, והנה בדורנו מצוי מאוד השימוש בכלים חד פעמיים (שנוח יותר לשימוש שאח"כ נזרק מיד לאשפה). והרבה משפחות גם בשבתות אוכלות בחד פעמי, האם בסוכה גם אפשר לאכול בחד פעמי. (מכיון שבחתונות עדיין לא שמענו שמשתמשים בחד פעמי. וא"כ לא נחשיב זאת ככלים נאים).
תשובה: אפשר.

ברכת שהחיינו על ישיבה בסוכה ולא על עשיית סוכה

האם יש חיוב לברך שהחיינו על סוכת עצמו

(כשבירך על סוכת חבירו)

שאלה: האם יש שיטות הסוברות שיש חיוב לברך ברכת שהחיינו, על סוכת עצמו אפי' כשכבר בירך על סוכת חבירו. (שחוץ מהשחיינו על מצוות סוכה הכללית יש שהחיינו מיוחד על סוכת עצמו, כעין דירה חדשה). ונפ"מ למתארח אצל משפחתו שכשחוזר לביתו חוזר לברך שהחיינו בסוכתו.
תשובה: י"א כן.

בבונה סוכה לרבים האם יברך הטוב והמטיב

שאלה: בסוכה שבונים לצורך רבים, האם נברך הטוב והמטיב שהרי שהחיינו מברכים על סוכה (ולחלק מהפוסקים הוא מצד שדומה לבית חדש) ובכל מקום שמברכים שהחיינו כשהוא טוב לכמה אנשים מברכים הטוב והמטיב, וא"כ בסוכה שנבנית לצורך כמה אנשים שיברכו הטוב והמטיב.
תשובה: לא נהוג כן.

לרגל יארצייט העשירי לפטירת הרבנית בת שבע אסתר ע"ה, אשת חבר ליבדל"ח רבינו שליט"א.

י"אן י"אור א' אהר"ש הק"ש - נ"ב ע" א"ב ה"כ"ד

♦♦♦

הייתי בחור, ובד"כ התפללתי מנחה גדולה בשבת בלדרמן, ומשום מה באותה שבת התעכבתי בבית ואמרתי לאחי הקטן אחרי זמן מנחה בלדרמן בא נלך לסבתא, יצאנו לדרך ואז ראינו את א.צ. מחפש ושואל היכן יש עזרה ראשונה, שאלתי מה קרה, סבתא התעלפה?, לא התרגשתי זה קורה... הראינו לו היכן נמצא כונן עזרה ראשונה ברחוב ברסלב, שהשיב שבעיקרון זה לא המשמרת שלו אך בשביל הרבנית בכ"ז יבוא. כבר בדרך שמענו את יללות האמבולנסים! עלינו למעלה... ואנחנו רואים את סבא עומד בפתח חדר השינה ופניו מתוחות, לידו עומד בנו הגרי"ש, לאחר כמה דקות אחי הציע לדודי הגרי"ש שיציע לסבא לחכות בסוכה עד שיוכרע איך יפול דבר, ואכן כך היה וסבא שב לתלמודו בסוכה, אחי רץ לד"ר הרב משולם הרט ולחץ אותו לבוא ברכב מיד, בינתיים סבא למד בסוכה והתאספו רבים מבני המשפחה, אשת רי"ש אמרה לי בדמעות תקרא לאמא שלך אתה לא מבין מה שקורה כאן, (שהיה הדבר בפתאומיות מוחלטת ולא צפוי כלל) רצתי הביתה אמרתי לאמא וגם לאבא, אמא אמרה תהילים בביתה, המצב היה שאף אחד לא האמין שיכול לקרות משהו.

לאחמ"כ חזרתי עוד פעם הביתה, ואז כבר התאספו אנשים בלדרמן לומר תהילים כל אותה העת, ואז אמא באה, וסבא לומד בסוכה והבית מלא בבנים והבנות נכדים ונכדות כולם יושבים ואומרים תהילים וסבא ממשיך ללמוד בסוכה, ד"ר הרט נכנס לסוכה יחד עם רופא ואומרים לסבא, המצב קשה אך אנו עושים כל מאמץ, סבא מהרהר קמעה וממשיך ללמוד!!!, הבית מפוצץ נכדים בסוכה ונכדות בסלון, אמא ודודה חנה בלובי, לפתע נכנס ד"ר הרט אני עמדתי בצמוד לסבא, ד"ר הרט מתכופף לסבא ואומר לו, אפשר לומר ברוך דיין האמת...! סבא מהרהר קמעה סוגר את הגמ' ואני פרצתי בבכי, כולם שאלו אותי מה קרה, אמרתי...

ד"ר הרט אומר לסבא שיש כמה שאלות הלכתיות, סבא קם לחדר שינה, לא הייתי שם אבל השאלות שהיו מה מותר ומה אסור וכו' [בימי השבעה סיפר לי ד"ר הרט שהציע לסבא שליט"א שישתה משהו וסירב עד לבירור הענין, כמו"כ הגיעו למקום אנשי החברא קדישא ושוחחו עם סבא על הדינים בכגון זה, כמו"כ דנו במהלך השבת האם מותר להספיד בחג, וכן זכרני שבחדר שינה ישבו הרבה נשים ובכו מאד, ואבא שליט"א הורה לכולם להפסיק מפני קדושת השבת, בינתיים ד"ר הרט הרגיע וכו'].

כשהתחילו סעודה שלישית כבר כל הבנים היו בבית נשאלו שאלות שונות שאינני זוכר, (כנראה על אונן בשבת) כשהגיע עת זימון היה שאלה מי יזמן והאם מותר או אסור, סבא אמר שיביאו איזה ספר שאינני זוכר, ונדמה לי שבסוף סבא זימן, כשפתח סבא ואמר רבותי נברך, אחד הבנים כמעט ופרץ בבכי מר, סבא שתק והביט בו כאומר שבת היום.

זכור לי שסבא עבר בסלון וראה את ביתו דודה חנה (הרבנית שטינמן ע"ה) ושאל אותה מה שלום המיה (מרן הרב שטינמן), וכן דיברו עם סבא מתי לעשות את הלוויה האם במוצ"ש או למחרת כי אז יהיו יותר אנשים וסבא אמר בלילה.

במוצ"ש התחילו לבוא עוד ועוד נכדים ונכדות, בסלון ישבו הבנות שותקות בעיצובן לפתע נכנסה הרבנית יוספה ברזם נעמדה בפתח טמנה את ראשה בתוך ידיה ופרצה בבכי, מיד אחריה פרצו כולם בבכי מר.

הדברים שאני זוכר שהתפעלתי מאד:

א. שסבא למד כל הזמן.

ב. שסבא לא בכה בשבת וראו אצלו הרבה שתיקות של התאפקות של בכי, (במוצ"ש מיד בכה).

יה"ר שנזכה ללכת בדרכיה הגדולות, ויהיו הדברים לעילוי נשמתה הטהורה.

מערכת הקו והגליון - "דרך אמונה" מאחל לרבן של ישראל מרן שליט"א

ולגדולי ומאורי הדור שליט"א, ולרבבות מאזיני הקו וקוראי הגליון

ברכת מועדים לשמחה

ניתן לתרום בקופת "דרך אמונה" למרגלות בית רבינו
או בפלאפון - 052-760-6474
[אפשרות להנצחה]

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666
לקבלת הגליון במייל: a0799211666@gmail.com
הגליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063